2
Iesu fili marie

Confessio generalis utilis et bona

Incipit confessio generalis omnium peccatorum a iuvene
usque ad fines vite quibus incipit a puero scilicet
a quibus sensibus et rebus sunt
Quoniam generaliter confitetur a pueritia diligenter
recognoscit de annis suis dies tempora mo-
menta tunc sue amariunt et de omnibus malis
quae gesserit a principio quae peccata potuit sic dicitur Confite-
tor deo et beate marie et omnibus sanctis et spiritibus confiteor
omnia peccata mea quaequae commisi in conspectu dei in cogitatione
in uerbis in delectatione in operibus in nequam rebus omnibus diebus
uite mee Et post si quibus sensibus suis sub debita
regula et custodia non tenuit hunc eis ad laudes
dei et edificationem prope usque fuerit sed potius eis sit abusus
in peccatis carnis sue delectationibus et prope scandalum et de-
ceptionem Et post recognoscit de visu si delectabiliter
vidit aliquam rem pulchram ad concupiscendum eam
Si ludos spectacula choreas frequenter et libenter
aspexit Si aqua impudica delectabiliter vidit et
ex hoc in interioribus concupiscentia et ex consensu motus
fuit **¶** Peccata de auditu Si uerba uana uacuo-
sa et pia et carnalia libenter audierit quae uerba
edificatoria si talia uerba libenter dixit et ad
dicendum alios procurauit Si mendacia iocosa et
perniciosa inuicem falso affirmauit Si
uerba adulatoria et detractionis libenter dixit seu
dictis audierit Si detractiones aliquas
sub specie zeli ueritatis et equitatis occultauerit et
tamen plus intederit propter nocumetum ut fames

Demigratio q̄ amore vitati & iustie, sed p̄xim
emendatio. ¶ Tercio de odore, si i vino odorato
delicatio q̄p̄cit. Si aromata p̄tū tulit, ut magis
redderet, et ex h̄ aabulose fiet. ¶ Quarto de gustu,
si cibū & potū m̄s aunde sup̄sit, si in
hoc. insuper n̄tis excessit. Si dei beneficia s̄
debito t̄ore, et s̄ debita grat̄a adde sup̄fecit.
Si ieiunia q̄sucta ecclie. magis ex voluptate
q̄ n̄te soluit, et si ad solued, etiā alios idup̄t.
Si p̄ excessū cibi & potū. metis ebetudie, vel
ebrietate, s̄ est vomitū t̄cevit. Si i opibus
p̄m̄e & rigoris. magis mollis & remissus fuit. ut
de vestibq̄ mollibq̄. seratu molli, et cibis de
liratoribq̄. nō p̄cisa n̄te cogere. s̄ mollitie
insigūte. ¶ Quinto de tactu, si p̄. ut
alios i pudice q̄tectaūt. Si ex petulantia tactū
p̄p̄. delicatū q̄p̄cit, si polluc̄i volūtate p̄uāuit.
Deinde de cogit. si p̄c̄. i decem p̄ceptis
d̄m̄ p̄o si caritate suū ex toto corde.
ex tota aīa, ex tota m̄te, ex totis viribq̄
suis nō dilexit. Et si feruētis dilexit carit̄
aliq̄. q̄ caritate. Et magis caduca sp̄alia adūit.
q̄ celestia et d̄ma. Si etiā i mandatis dei nō
meditatus fuit, si ea ope adimplere q̄t̄p̄sit.
Si de beneficiis dei. sibi & toti ecclie q̄pensis
i grat̄a extitit. n̄ sibi p̄ eis debitas grat̄as
adde p̄soluit. Si beneficū passiois d̄m̄ce
cū intima q̄passioe in corde suo nō re-

uoluit. Si p̄p̄m̄
recogit, si nōm̄
nōt feruētis manū
do. ¶ Itē si facit. In
labore adde. Et si tal
nie & dissolutiō. q̄
eis chorcas dupl
Itē si p̄d & med
p̄not. Si eis del
uē. s̄ p̄ceptū
p̄ralibq̄. p̄nta s̄c̄
dei q̄retibq̄. deb
tulit. Si p̄ssus. ex
n̄. orant̄ feruēt
dupl. et de flo. cū
sensit. Deinde de
si p̄fuit i s̄p̄tē
bia cordis, qua p̄
& clarō. ¶ laudis
q̄cedo laude de l
p̄ ip̄ocisim & p̄
melior q̄ fuit. ¶
alio meliore. p̄o
horis & p̄dēne. a
glat̄a sit i corde.
dignatō. ut si h̄
tulit. Itē p̄ i gra
sibi q̄cessa. ¶ p̄o

3
uoluit **Si** p̄p̄m nō dilexit sic seip̄m **Beato**
recogit. si nom̄ dei suū t̄ vanū assump̄it. va-
ne t̄ fanoie inuauit t̄ dubie. ut est fite iura-
do. **Atē** si sacros dies violauit. in eis manuale
laborado. **Et** si talibz diebz pl̄ studuit. lasa-
nie t̄ dissoluōi. q̄z orōi t̄ deuocōi. puta si i
eis choreas dup̄it. ut p̄tacula al̄ p̄c̄q̄ta.
Atē si p̄d̄ t̄ m̄d̄ t̄ obedie fuit. si eos ad uicaz
p̄uoc̄at. si eis debita obsequia honore. t̄ re-
uen̄e sc̄d̄ p̄ceptū dei nō exhibuit. **Si** p̄ntibz
p̄ntalibz. puta sc̄d̄ m̄i c̄t̄ie. t̄ ea p̄lans. uicē
dei ḡretibz. debita reuen̄e. t̄ honore. nō de-
tulit. **Si** p̄ssus. ea t̄ m̄tibz. q̄pass̄ nō fuit.
nō orauit. feruent̄. **Atē** si q̄ p̄p̄m. falsū testi-
dixit. t̄ de flo. cū accusauit. t̄ accusatibz. cō-
sensit. **Deinde** de fuctu. **Deinde** uicogit.
si p̄uoc̄at. i. p̄tē uicibz. capibz. **Et** p̄o. i. sup̄-
bia cordis. qua p̄t̄ p̄ cord̄ extolletia.
t̄ elacōi. p̄ laudis. quac̄. t̄ inanis appetitū.
q̄cedo. laudē. de bonis opibz. t̄ uirtutibz. **Atē**.
p̄ hypoc̄sim. t̄ simlacōi. **Ut** si uoluit. app̄e-
melior. q̄z fuit. **Atē** p̄ p̄sup̄scoē. **Requido** se
alijs meliore. potētiore. t̄ doctiore. **Et** p̄ app̄tū.
hōis. t̄ p̄sdenē. **ut** si uoluit. p̄fici. alijs. **Si**
glat̄. sit. i. corde. q̄ alijs. p̄ferret̄. **Atē** p̄ in-
dignacōi. **ut** si honore. alijs. i. p̄suzguit̄.
tulit. **Atē** p̄ i. gratiā. **ut** si dona. a deo. se
sibi. q̄cessa. p̄p̄m. m̄tibz. ascrip̄erit. **Atē**

sculta ipiq̄ iudicis teme diffinuit ut si q̄
flagella sibi a deo p̄t̄ correcaoꝝ i missa ve-
minuat. **Deinde** recognit̄ si p̄cauit i supbia
oꝝ factant̄ se vbi ostēdēdo **Si** iactant̄
dixit se fecisse aq̄ qd̄ nō fecat̄, sine scie qd̄
nesciat̄ ut hēc aq̄ qd̄ nō hēbat **Si** vba
de se iusultacoꝝ et obp̄bri alioꝝ p̄ elacoꝝ
dixit **Si** ad alioꝝ v̄p̄ado, verba ḡmatorēia p̄-
nūciavit **Si** seip̄i ḡmdat̄ de sc̄is, dicit̄, nobilit̄e
ḡm̄s et p̄ntu **Si** hō sua ḡmdat̄ **Si** mala sua
p̄t̄ sp̄i i p̄oꝝis, ut sc̄itatis sculta **Si** aliquē
ḡca ad̄oꝝ excessive ḡmdat̄ **Si** p̄ ḡca dilaq̄o
de se magis ḡmdia sensit̄, suū ḡplū dicit̄,
ut factū alioꝝ p̄fēdo et alioꝝ factū ḡp̄nēdo
Dein recognit̄ si i supbia oꝝ p̄cauit, sup̄be in-
cedēdo, collo erecto, i veste ornata, in calcis
rostratis, hōis, hūcis, et culrellis ruciosis,
et alioꝝ vilipēsoꝝ **Si** p̄t̄ malū pudore p̄ntib̄
paup̄ib̄ v̄cūdiā habuit̄ ut eos sibi attine
negat̄ **Si** dītes et potētes, sine vere p̄d̄ p̄t̄
p̄t̄ supbia sibi i s̄agnos asc̄psit **Si** p̄ ip̄o-
re sim̄ et simlacōi boni oꝝ, sub sp̄e hūilit̄
supbia sculta et p̄ hūilit̄ abicōi supbia
it̄edit **Si** de sc̄ia, fortune, pulcr̄ie, eloq̄ia
i genio, p̄dēia, p̄tate, hōre, et cūctis bonis
sibi a deo collatis, vane gl̄at̄ fuit **Si** dei
cūctas sup̄be intravit **Si** in bono oꝝ et

diuo p̄uico, legēdo, ca
place' studuit et in
p̄lō apperit **Si** p̄t̄
ca' idigne excedo
se ad ca' p̄suptuose
obstacōi metis i p̄a
daci noluit ut p̄o
rebellioꝝ, ut metis
diuit̄ ut p̄o ut
recognit̄ si p̄ inuidia
et p̄p̄itatis p̄o d̄o
ūp̄tatis ḡmdēdo
ut p̄ diuit̄ iustas i p̄
as ob sua' quos p̄
capet ut ei dete
ut fl̄a, bona et qu
suspico' inimicu
sculta **Si** cupidic
ullatis **Si** p̄ diuit̄
sit **Dein** recognit̄ si
p̄o inuidēdo, et
i debite ḡq̄ēdo et
eaco' malis p̄suas
int̄ aliq̄s odiū p̄ia
laboracō' rēmit, p̄
eis, ut etiā p̄ neq̄ia
ut de sc̄ia p̄o ad a

4
dino p̄uico. legedo. catado. orado. pl̄q̄ hoīb̄ q̄z dō
place' studuit / 2 in h̄yō fama p̄as & fauore
p̄lō apperit **Si** p̄tate sibi t̄dita ab usq̄ fuit
cas̄ idigne exc̄p̄do / ut i debite vsuep̄ado. ut
se ad cas̄ p̄suptuose & ipudent' iḡendo **Si** p̄
obstacōz metis t̄pacis adiuit **Si** p̄ cas̄ eme-
daci noluit / ut p̄ cas̄ detior factus fuit **Si** p̄
rebellioz. ut metis obstacōz bonū aq̄d i pe-
diuit / ut tū possit ut fiet nō audiuit **Deinde**
recogit si p̄ inuidia p̄cat' **Et** p̄ i corde d' boīs
& p̄sp̄itabilz p̄p̄ dolenda / 2 de malis eq̄ul ad-
ūstabilz gaudeo / p̄d talia p̄ seip̄. ut p̄ aliū.
ut p̄ diuiaz iustiaz t̄pendant' **Si** p̄ malas i p̄di-
as ob sua' quos p̄p̄z vō. ut facti. a' eia' exē-
capet / ut ei detrahet' **Si** p̄ detracōz verca
ut flar. bona eq̄ que nō dilexit. ut que sola
suspice' inimicū reputat'. i honoreat' ut est
oculta' **Si** cupidier vlcisat' h̄nt p̄ iuicq̄z
ullatis **Si** p̄ iuiciaz medicina. i liuore exar-
sit **Dein** recogit si p̄ iuidia p̄cat' in ore de
p̄p̄o minueado. iōs iuiste detraedo. de ip̄o
i debite q̄cedo / 2 sic accusado **Si** p̄ susur-
raco' malis p̄suasioibz. ut falsis elaco'ibz
int' aliq̄s odiū sciauit **Si** p̄ pace & concordia
laborac' remittit. p̄d p̄ negligas. ut tediū labo-
ris. ut eia' p̄ neq̄cia h̄c abmisit **Si** reme-
ut deffim' p̄p̄ ad aliz noticiā dedux' **Si**

5
Si nocentem alicui intulit in rebus honoris et
fama ut est opprobria in primis prociendo Si est tunc
alicui dolose per malicia ut iuste per in pariam
augmētā Si per carere alicui petiti ut i di-
geti oportuna spiliū ut est auxiliū subtrixit
Dem recogit si per accidit per i corde
per pusilla te ut si timuit nō timida puta ob-
mittendo spūalia ne perdet temporalia ut si magis
doluit de re temporalis amissione Si per timore mal
consensit ne ipm offendat Iste per metis ebrietatē
per cogitōes euagacōis curiosa supmacua et illata
cogitō ut nō cogitō de dei beneficis et horis
canonicis et diuisi laudibus Iste per inmoderata tristitia
corā absorbētē quāsi de spaciō ducētē per
mortalis appetitū per metis mollicie et si facta
fuit i adūsio et eleuatiōe spiritus per uicordia
metis et si se abono icepto retraxit ut si ti-
muit aggere qd bonū fuit Iste si inuicacōis
q̄ deū habuit ut si dei iudicia exphudit ut
deo placita nō dilexit Iste per obliuiois dei ut
si terree iudicij spm nō cogitat Iste per negligias
etne bñis ut si eas affectuose nō appetit Iste
si per delatōis iudiciorū pūias q̄opsit Iste
recogit si ore per accidit per accidit Iste tepide
creādo Iste furore ducit et attēcōe cordis Si
per tepidū uite horas suas male et tepide
dixit Si cū i pacia et amariōe cordis alicui

accit' vndit' **T**ris recogitet' si p' accidit' p'at'
t'oye / qua p'at' p' p'p'ol'ia / p' ignoranciam affertat'
ut si p'imp'at' doceri / si fugiat labore' discedi
At p' pigritiam boni opib' / ut si bonu' qd' scie' potuit
p' neglig' no' didicit' ut i' qd' scuit' p' tepidite'
t' mala volute' no' docuit' **A**t p' instabilit' mēt'
t' corp' / de loco in locu' dissolute vagando
At p' tardite' p'ntedi' q'fidi' t' satisfaciendi' **A**t
dimissio' si de p'na i' iusta no' satisfecit' ut ead'
ca' i' mōrli' q'nuat' **A**t p' seiv' boni opib' / ut
si p' neglig' t' tediu' cessat' a bona cogit' / a
scta exhortacōe / a v'iosa opacōe / **B**i negliget'
t' cū fastidio v'bu' dei audit' ut verbu' dei
obaudiendo p' ineptam leticiam / p' corp' lasciviam
p' p'iet' vana' p' noxia' alios auccit' **B**i
p' pigritiam t' mala volute' / i' gēat' no' i' s'p'io
n' creat' evocat' **B**i p' t'ard' t' fauore'
quānu' verit' suppressit **B**i malu' op'ant'
libe' no' corripuit **B**i p' sui neglig' p' d'ca'
sio' mali exēpli casu' p'p' no' p'suat' **B**i p'
cepta dei scient' t'ns'giss' fuit' / ut ea suae'
q'tep'it **B**i votu' qd' in baptismo p'misit' ab
renūciacōe dyab' t' pompis e' t'ns'giss' fuit' p'
postmodu' i' mltis illicitis cogit' / t' nephariis opib'
q'scūdo **B**i aq'd' votu' sollempne' ut p'natu' pacti
ut p'positi' p'fessio' ut oedū' t'ns'giss' fuit' / t' q'or'
ut p' mēt' incc'iat' / ut cu' potuit p' solue' no' fecit

si negligit' / ut no' sol'
est p' p'p'io' / ut si q'
doliat' q' no' possit' **B**
s'gendi' / s'radedi' deid'
t' d'm' offm' p'soldi'
auariciā' p' in' t'ed'
eccl' d'ic' / q'no' d'ic'
q' p'ualet' / **A**t p' p'
glepit' / ut q'tep'it' **B**
licitud' volute' p'
cu' ip'oy' m' d'ic' /
s'c' / pul' / t' d'ic'
dem' dei' / si ad fasti'
cogit' / si p' aua' / p'
s'c' / aliq' / adu'
p'missib' / ut m' d'ic'
ut aliena acq' /
v'ltra valore' i' s'p'io'
d'ib' / p' q' s'p'io' /
affinavit' **T**ris ec'
t'oye' p'uta' si ex' au'
t' d'ic' / s'ub'p'it' / ut
d'ic' / t'ctimut' **B**i
Bi mutuū' p'stitit' / cu'
ut luc' / t'oy' / t'oy'
cu' possit' / ead' / no' e'
p'ce' ut p'no' d'ic' /

6
si negligit ut non soluit eo modo quo debuit ut
est per scriptum ut si accepit reddere cum possit non
soluit quod non possit. Si tamen habuit ad vigilias
surgendi, studendi, orandi, miserandi, curandi, legendi.
et similia officii pro solido. **¶** Item rogatus si pro peccato
avaricia pro in corde, fecerit magis cupis reddere
verbi dicitur, honoribus, quietate, quales magis appedo
quod spualiter. Item si per quatuor sollicitudine spualia ne-
glexit, ut accepit. Si curis talium per amore sol-
licitudinis voluerit se ingerit. Si aliorum bona est
cum iporum moderacione appetit. Et si illa bono pro
scias, pulchritudine, et dicitur et cetera agere non ad lau-
dem dei, sed ad fastum mundi appetit. **¶** Item re-
rogatus si per avaritiam pro ore ut si pro peccato
secundum aliquibus adulatus fuit. Si blanditus, ut
permissus, ut inuicibus aliquibus dolose conuenit
ut aliena accipere. Si mendaciter eum aliquam
vltima valore iusti pro estimant. Si res ven-
diderit, plus propterea quod pro va metemendaciter
affirmavit. **¶** Item rogatus si per avaritiam pro peccato
tunc puta si ex cupiditate, eum pro furto, ut
debito subripit, ut casu suo scitu et voluntate sua
diuicia retinuit. Si solucio debiti pro assumat.
Si mutuum prostitit, cum voluntate et spe aliquid commodum,
ut lucrum expectandi. Si alienum pro pudore, ut avaritia
cum possit reddere non restituit. Si per simoniam,
pro ut pro aliquid accepit. Si per sacrilegium res

causis. ut oblata / dolo. ut fraude. ut violentia re-
cepit. ut deposita in causa violentia. ut furtive
abstulit. **¶** Deinde recogitur si peccat in gula. Et po-
tius in corde. appetendo in modum cibaria delicata. vlt
quod natura requirit. ut statim personam exposcit. Si
ita ciborum. ut quod dimittit y medicamentis. et seditiones
superflua curat. et sollicitudine habuit. **¶** Sed si per
gula peccat. sic nimia esquantate. sicut peccato
sectorum reuelat. et iniqua gratia. **¶** Tunc re-
cogitur si peccat per gula. sic cibum et potum ultra
natura indigenas sumendo. si nimis frequent
ac auide cibos preciosos. et delicatos sumit. Si
ieiunia consueta. sine natura et indigena soluit
et alios ad solvenda idupit. **¶** Si ex nimia frequentia
et auiditate sumendi. fastidium appetit. nausea
stochi. ut vomitum. ut motus ebrietatis. diffi-
cultate ad bonum exequitur. ut etiam ebrietate. **¶**
¶ Deinde recogitur si peccat per luxuriam. hoc in corde per
malas cogitationes. in primis delicatibus. in modum de
delicatis. in primis peccatis cogitandum. **¶** Si se ad peccatum
tactibus excitavit. **¶** Deinde recogitur de sex operibus
nunc. tam spiritualibus. quam est corporalibus. puta si nudus
non vestiuit. Si esuriens non refecit. Si pe-
grinos et hospites propter deum non collegit. ut
colligi non peccat. **¶** Si mortuis sepulchris
non exhibuit. **¶** Sicut etiam si discordatibus. ad

quod dicitur non reddi
peccati et iniquam
non adhibuit. **¶** Si
non fuit. nec cor in
leuat sic vellet. **¶**
medicos deus sit
indignatus. et pul-
chrum potant
quod solum potant
suo posse non reddi
inter eos communit.
sacerdos et alie putat
et tota die non in
sacerdos et ma-
suscepit et tunc
uocet et reuera in
et sicut a seffioe
se cum debita gratia
cussioe non praui-
diligent non cohibet
Si primis sibi inuictis
ut pugnas non imple-
vide eas fecit ut si
uum passus fuit. **¶**
¶ In se ipse. sicut in
tunc electis. **¶** Et re-

7
concordias non redupit / si potius ad discordias.
peccant et vixam quatuor. Si tibi a solacio
non adhibuit. Si pauperibus et afflictis quassus
non fuit. Nec eorum indigentias supplevit, ut ce-
lestat sic vellet. spem redouat. Si pauperes et
medicos detestatur et despicit. Si eorum eorum ad
indignationem expulit. Si eis detestatur. Si quod
alij recte volunt ne eis succedat. Si salubere
quodlibet petentibus non impedit. Si creatos pro
suo posse non redupit. Si quodcumque opus corrupta
interiore comminat. **Item** recogit de septem
sacra. **Ecclie** puta si sacra. et missas ecclie.
et tota deus non in debita veniente sunt. Si
sacra ecclie. et maxime omnium et eorum. indigne
suscepit et traxit. Ut si alio ea sunt debita de-
uocione et reuerentia missa. Si sunt sufficienti gratia.
et sincera confessione aliquos gratia. Si ad confessos
se cum debita gratia. et peccatorum suorum diligenti dis-
cussione non gravat. Ut si per confessos. a peccatis se
diligent non cohibuit. si eorum passus fuit.
Si penitentiam sibi inductam. per oblivione. ut molliat.
ut penitentiam non implevit. Ut si negligenter. ut re-
pente eas fecit. Ut si ante eorum plenitudo eorum
uum passus fuit. **Et cetera. Explicit confessionale**